
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL DIRETTORE GENERALE del 24 maggio 2023  

 

Oggetto: Aggiudicazione del “servizio di profilassi per i comuni di Pesaro, 

Montelabbate, Tavullia, Petriano e Vallefoglia” – CIG 9807402C26   

 

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e in particolare gli articoli 32 e 33 e il D.L. n. 

76/2020, convertito con Legge n. 120/2020; 

 

Vista la propria Determinazione n. 16 del 5 maggio 2023 prot. n. 2023I0002317 con 

la quale è stata autorizzata la procedura di affidamento diretto ad un unico 

operatore economico in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento previa richiesta di preventivo di spesa, 

ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come disciplinato, in via 

transitoria, dall’art. 1, c. 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 

Legge n. 120/2020 così come modificato dall’art. 1, c. 1 del D.L. n. 77/2021, 

convertito con Legge n. 108 del 2021 attraverso la Piattaforma Gare Appalti 

Telematici - GAT di Aspes S.p.A. per la durata di n. 2 anni, e per l’importo di € 

134.994,96,00= (di cui € 2.646,96= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) al 

netto di IVA di legge; 

 

Vista la lettera di invito del Responsabile del Procedimento prot. n. 2023U0002502 

del 18 maggio 2023 inviata tramite piattaforma GAT con codice n. 30 

all’operatore economico in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento Il Giardino del Re di Carolina Filippini 

(P.IVA 03566970400); 

 

Visto il Verbale del Responsabile del Procedimento acquisito al protocollo n. 

2023I0002568 del 24 maggio 2023, da cui risulta la proposta di aggiudicazione a 

favore dell’operatore economico Il Giardino del Re di Carolina Filippini con sede 

legale in Via Vicolo Cordai n. 10, 47841, Cattolica (RN), P.IVA 03566970400 che ha 

offerto un ribasso sull’importo posto a base di gara pari allo 0,04% corrispondente 

ad un importo di euro € 132.295,06= a cui si aggiungono € 2.646,96= per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo di € 134.942,02= oltre 

IVA di legge;  

 

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  

 



 

 

 

2 

 

Ritenuto che l’offerta pervenuta dall’operatore economico Il Giardino del Re di 

Carolina Filippini per l’importo di 132.295,06=(di cui € 2.646,96= per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge sia congrua e conveniente;  

 

Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi; 

 

Precisato che, l’efficacia del presente atto di aggiudicazione è subordinata, ai 

sensi dell’art. 32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, alla verifica del possesso in capo 

all’aggiudicatario come sopra identificato dei prescritti requisiti previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del 

Procedimento con Verbale del 24 maggio 2023 prot. n. 2023I00002568 

allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di aggiudicare il servizio di profilassi per i comuni di Pesaro, Montelabbate, 

Tavullia, Petriano e Vallefoglia per la durata di n. 2 anni decorrente dalla 

sottoscrizione del contratto tra le parti all’operatore economico Il Giardino 

del Re di Carolina Filippini con sede legale in Via Vicolo Cordai n. 10, 47841, 

Cattolica (RN), P.IVA 03566970400, per un importo complessivo di € 

134.942,02= (di cui € 2.646,96= per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso) oltre IVA di legge;  

3. di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata, ai sensi dell’art. 

32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, alla verifica del possesso dei prescritti requisiti 

in capo all’aggiudicatario; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web societario sotto sezione 

società trasparente. 

 

 

 

Pesaro, 24 maggio 2023, prot. 2023U0002569 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 


